*Esule præparatio.*

Esula tam maior quàm minor, præpara-  
tur eodem modo quo Mezereon.

*Gersam serpentariæ faciendi  
modus.*

**Rz.** Radices serpentariæ veræ, vel loco eius  
radicum Ari, id est, Aronis ꝑ iij. Teran-  
tur subtilissimè, & infunde eis aquæ Ro-  
sacæ ꝑ iiij. deinde exiccentur ad solem  
in vitrea patina, linteolo tecta. Postea se-  
cundò tantum aquæ Rosacæ infundito,  
& simili modo exicca, tertio modo eodem  
aquæ Rosacæ quantitas inspergatur, &  
vltimò siccata farinam cum vino odora-  
to in Trochiscos siue orbiculos finge & re-  
pone : ingreditur autem hæc Gersa, vn-  
guentum Citrinum, & reliqua quæ ad ni-  
torem cutis conficiuntur.

Spod

Rz. Eb

Por

tum f

iunctu

linito,

crema

deinde

ueren

patina

cari si

ij. lb

milit

misce

dilige

tæ &

tabul

chisco

ne ex

teris.

simil

effica

tim

Et

fiat, a

*Spodium præparandi  
modus.*

R̄. Eboris in partes secti ℥ j.

Pone id in nouum & nondum crema-  
tum fictile, & crudo operculo regito, &  
iuncturarum luto figulino diligenter ob-  
linito, postea in fornacem figuli mitte, &  
cremari finito donec fictilia percocta sint,  
deinde exemptū ebur in tenuissimum pul-  
uerem terito, & cribrato, & infunde ei in  
patina vitrea aquæ Rosarum ℥ ij. & exic-  
cari finito: deinde secundò terito, & alias  
ij. ℥ aquæ Rosaceæ affundito, atque si-  
militer exicca. Tertio etiam terito & ad-  
misce aquæ Rosarum libram vnam, in qua  
diligenter dissolutæ sint Camphoræ tri-  
tæ & subtilissimæ ʒ iiij. Tere omnia in  
tabula marmorea durissima, & finge Tro-  
chiscos, quos repone in denso vase aliquo  
ne expirent. Porro si Ebur habere non po-  
teris, loco eius sume Cornu Ceruinum, &  
similiter præpara: est enim hoc quoque  
efficax medicamentum ad multa, præser-  
tim contra venena.

*Ebur crematum, melius est ut operto fictili  
fiat, aliàs enim non candidum sed nigrum fit.*

Pulm

*Pulmonis Vulpini præparatio.*

R̄. Pulmonem Vulpis recentem, extrahere ex eo arteriam siue fistulam, & lauari in vino odorato calefacto, mox ollæ impostum exicca in tepido furno, deinde exiccatum reponere in loco sicco, & inuolue ab sinthio ne putrescat.

*Epatis Lupini præparatio.*

Epas lupi eodem modo præparatur, quo pulmo vulpis.

*Sanguinis Hircini præparatio.*

Hircum mediocris ætatis domi alito, & per mensem nihil aliud dato præter Pimpinellam, Apium, Petroselinum, Leuisticum, & similia, deinde sanguinem eius qui ex arterijs fluxit excipito, & concretere finito, atque aqueum illud effunde, grumos verò sanguinis in furno exicca. Mactandus autem est hircus veris exitu, id est,

id est  
ingre

R̄. A  
anim  
nec p  
niosa  
sana l  
frigid

M  
ni in  
secun  
pum

R̄. L  
collo,  
se, qu  
feruic

id est, principio ætatis cùm Sol Cancrum  
ingressus est.

*Adipum vel pinguedinum  
preparatio.*

℞. Adipem vel pinguedinem cuiuscunque  
animalis, & laua in aqua aliquoties, do-  
nec pura defluat aqua, & non amplius sa-  
niosa aut cruenta appareat, deinde inci-  
sam liqua in duplici vase, & eliquatam in  
frigido loco repone sine sale.

*Medullarum preparatio.*

Medullas ex ossibus auferto Autum-  
ni initio, & laua, & liqua in duplici vase  
secundum modum, qui traditus est in Adi-  
pum siue Pinguedinum præparatione.

*Oesypum faciendi modus.*

℞. Lana succida, hoc est nondum purgata, ex  
collo, feminibus & femorebus omnium dento-  
se, quantitatē satis magnā, infunde ei aquam  
feruidam, & laua diligenter, quousq; omnem  
suam

suam pinguedinē in aquam deposuerit. Postea expressam lanam sepone, & aquam illam pinguem & sordidam vasculo aliquo diutissimi ex alto fundito & refundito, donec spumosa fiat, tum finito spumam subsidere & collige aquae innatantem pinguedinem, iterumque aquam refundito donec spumet, & subsidentem pinguedinem auferto, & rursus refundito donec non amplius spumet, & nulla concreseat supra aquam pinguedo. Tum collectam pinguedinem inungito, & in aqua lauato manibusque diducito, donec pura fiat & aqua clara defluat & albescat, & linguam admota non mordeat, tum repone in fictili denso, loco frigido. Porrò hic Oesyphus hodie vocatur corrupto nomine: Hysopus humida, sed non bene preparatus habetur in Pharmacopolijs.

*Modus coquendi Terebinthinam resinam.*

R̄. Resinæ Terebinthinæ aut eius loco Laricnam resinam, quam Terebinthinam hodie vocant ℥ j. affunde ei aquæ ℥ xxiiiij. & coque in magno vase donec odorem amittat & inspissetur, aded vt refrigerata digitis in puluerem teri queat, hoc modo,

modo vsta resina ingreditur in quædam  
Vnguenta, olea, & in Trochiscos Cyphi  
qui pertinent ad Mythridatium.

### *Acaciæ Succedanea.*

*Acacia vera apud nos non potest confici,  
eius autem loco sumunt nostri Pharmacopola  
totius ferè Europæ, succû Prunorû syluestriû,  
id est, Schlehsafft. sed hac, quam describe-  
mus, propius ad vera Acaciæ vires accedit.*

Rz. *Seminum Thamarindorum*

*Sumach ana lb ij.*

*Contundantur, & affunde eis aquæ coe-  
lestis lb viij. aut q. ß.*

*Macera deinde per horas vigintiqua-  
tuor. Postea coque donec tertia pars aquæ  
remaneat, excolatam deinde aquam, cum  
albuminibus ouorum clarifica & despuma,  
despumatam deinde iterum coque su-  
pra lentas prunas ad spissitudinem iustam,  
deinde repone, vt Acaciam ex prunellis  
syluestribus factam.*

*Finis eorum, quæ Valerius Cor-  
dus Nurembergensi Sena-  
tui exhibuit.*

E APPEN

# APPENDIX

## EX SCRIPTIS D.

Iacobi Syluij Medici Pa-  
risiensis, pro instru-  
ctione Phar-  
macopola-  
rum.

\*

DE SINGVLORVM  
Medicamentorum simplicium ex  
acto Delectu, Collectionis tem-  
pore legitimo, Repositione con-  
moda, & Duratione eorum.

### DE RADICIBVS.

Radices euellende sunt, cum me-  
dicamentosa sunt maximè. Qua-  
dos omnibus eodè non inest tempo-  
re. sed alio alia vegeta magis sunt:  
quanquam sunt qui putent omnes radices le-  
gendas Autumno, vbi folia deciderunt: alij  
Veris initio, priusquàm in folia aut caulè erum-  
pant.

pant. Omnes tamen integra sunt, si fieri potest  
 vellenda, & vnaquaq; in solo & caelo natura  
 ipsius maxime familiari, bene nutrita, bene ha-  
 bita, non pra alimentum copia enormes, neq; ob  
 inopiam strigiose, tenues, rugosae: mox aqua la-  
 uanda, et radiculis portionem quandam alimen-  
 ti repetentibus, & stolonibus etiam dum trahen-  
 tibus purganda: post (nisi utendi recetibus ali-  
 qua incesserit vel comoditas vel necessitas) sic-  
 canda, quaedam umbra & vento, ut apij,  
 feniculi, viridis, & quae aliae sunt vel mi-  
 nores, vel sicciores, vel rariores, quarum vi-  
 res solceu ignis prompte dissipet: quaedam con-  
 traria dictis sole & vento, vel igni siccan-  
 tur, si caelum est nubilum, aut hyems: & sa-  
 pe versanda, ne mucida aut putrida fiant: ut  
 bryonia, gentiana, mandragora, rhei pon-  
 tici. Si vero siccatus cito est opus, patella igni-  
 ta impositas saepe versando siccabis. Qua-  
 dam item integra siccantur, ut gentiana, a-  
 liae in taleolas dissectae, ut iris, aliae lignose  
 matrice (sic enim cor plantarum Gaxa ex  
 Theophrasto vocat) adempta, feniculi, pe-  
 troselini, apij. Deinde reponuntur loco non in-  
 solato, non infumato, non humido, non pulue-  
 rulento, sed sublimi, puro, sicco, aut septentrio-  
 nem, aut potius meridiem spectante, praeser-  
 tim quando hunc plantae quaedam adhuc humi-  
 diores requirunt, modo non flent austri. Eadem

quandiu vegeta adhuc sunt seruanda, par-  
 ua scilicet ac tenues & rare, vt asari, aspara-  
 gi anno tantum, quanuis elleborus vterque  
 etiam triennio seruari possit, vt magna &  
 crassa essentia pradita, bryonia, rheonpon-  
 cum, aristolochia, gentiana. Hæc autem tri-  
 colligendi tempus legitimum, repositio com-  
 da, & duratio, non in radicibus solis obser-  
 uanda sunt, sed etiam in alijs plantarum par-  
 tibus, atque adeò quibusdam animalium ab-  
 quorum partibus, vt sanguine hircino, hepate  
 lupi, pulmone vulpis, vesica apri. Propterea  
 chamapityn, chamædryn, thlassi, centaurium  
 polium, hypericum, aliæque florentia capiendæ  
 Galenus, theriacen, vel aliud medicamentum  
 compositurus, non sole æstiuo siccata, neq; duo  
 fructus eorum adhuc crudi & imperfecti sunt.  
 Iubet idem continua speculatione cognosce-  
 dū, quando fructus sunt futuri, quando eduo-  
 tur, quando augentur, quando denique ri-  
 gent. Quo tempore potissimum eos commode  
 decerpas, & in siccis domunculis repositas co-  
 stodias, ne à solis radijs vrantur, neque humi-  
 ditate à tecto, vel muris madesiant. Ob id do-  
 mo non vult subterranea eos reponi, nec alijs  
 vicina, neq; sub tegulis, sed horum media, qua  
 ostia meridiem spectantia habeat, prope qua  
 tamen medicamenta ne reponas. Omnia igitur  
 legenda, quædo summarum sunt virium, et a-

cusandi tum mercatores, tum herbarij, qui radices, liquores, succos, si res, germina, fructus extra anni tempus carpunt, & in vrbes conferunt. In quibusdam & astrorum obseruatio valere putatur. Pconia enim radix ad epilepsiam legenda decrecente Luna quibusdam videtur, & Alysson sub aestu canicula vult legi Galenus, vt Aeschrion caneros fluuiatiles capi contra rabiem, vnde est herba nomen tanquam vis quaedam illis contra rabiem a sydere accedat, rabiem canibus afferente. Plantas item calidas ex calidis regionibus, et ex harum editis & siccis locis, vt Creta montibus, praefert Galenus.

## DE HERBIS.

Quae prius in radicibus dicta sunt de collectione, repositione, duratione illarum, ad herbas etiam transferri possunt, nisi quod his ferè recentibus vtimur quibusdam omninò, vt portulaca, lactuca, buglossa, atriplice, beta, brassica, acantho, nasturcio, helxine, mercuriali, viola nigra, intyho, fumaria, hyoscyamo, mandragora, & alijs permultis. Quibusdam verò recentibus vtimur, quando his mitioribus opus est, vt ruta, mentha, absinthium, abrotanum, recentes minus calent ob mistam humiditatem excrementosam, siccatae verò

calidiores sentiuntur, & fumaria recens minus aluum subducit, magis sicca.

Colliguntur serè cum floribus herba, aut seminibus, sic benedictus carduus acanthium putatus, centaurium paruum, calamintha, chamædrys, chamæpitrys, daucus, fumaria, maiorana, polium pulegium, origanum, serpillum, thymus: aut saltem cum vigent folia magnitudine, odore, colore, præsertim quæ cacumini sunt propiora.

Siccantur in umbra magis, nisi si quæ scapo sunt crassiore, aut folio humidiorè, & ob id apto putrere. Vbi probè sunt siccata, reponuntur uti radices, sed minus diu seruari possunt, ob id quotannis mutandæ.

## DE FLORIBVS.

**F**lores ut plantarum partes reliquæ legantur, cum maximè vigent, ut capparum in gemma, rosa expãdi capta, reliqui serè aperti. Sed haud ita pridem & ex quibus vis, nondum exhalauit, siccantur sole magis, minus, pro varia ipsorum natura: quidam siccandos volunt, donec ex ponderibus decem unicum supersit. Reponuntur, ut alia, quotannis mutentur, quauis schænos anthos etiam decennium efficax seruari possit, chamamelum item diu vegetum est,  
ob for

ab fortem partium suarum mistionem.

¶ Flores & omnia quae iucundum odorem efflant, aëreolis tiliaceis nullo situ obductis reponuntur.

## DE SEMINIBVS.

Legenda sunt semina, cum sunt matura, & fructus quibus includuntur maturi. Semina verò quotannis mutare praestiterit, etiam si pleraque diutius seruari possint.

¶ Ut aptè perennent, charta aut folijs aptè involuantur.

## DE FRUCTIBVS.

Fructus vt maturi decerpantur necesse est.

## DE CORTICIBVS.

Cortices vt recondantur eximere conuenit, cum herba suis folijs exuuntur. siccantur etiam expurgata inibi, locis asperginem non redolentibus, sed cum luto aut puluere sunt obsita, aqua elui debent.

**X**ϒλός, id est, succus ex plantis totis, vel plantarum partibus concisis & tuis, torculari vel manu, vel aliter expressus, aqua inter dum aspersa, aut vino, aut liquore alio, vel recens vsurpatur, vel vase, aut loculamento aliquo reponitur, hicque vel liquidus, vel siccus. Liquidus item aut per se seruatur, vt vinum, acetum: aut misto sale, vt omphacium, oleum: aut superfuso phiala oleo, vt succus rosarum, granatorum, limonum, cydoniorum, sambuci, ebuli, & similibus aut sole, vetustate, aut igni per se siccatur, vt succus Glycyrrhizæ, opus Cyreniacus, scammoniū: aut coctione cum melle, vel saccharo ad iustam crassitiē facta sole vel igni, vt in plurimis syrupis au- dies. Qui verò succi sine melle aut saccharo reponuntur, plurimum corrumpuntur, nisi igne diutius cocti, aut sole æstiuo vsque ad mediocrem crassitiem siccati fuerint. Idem temporis spacio sicciores euadunt, pluribusque anni seruati, eò siccitatis veniunt, vt balausticis similiter leuigari possint (quales sunt succus hypocistidis, vna acerba, glycyrrhizæ, centaurij, & alij propè omnes) qui verò ex his lentorem quendam naturā habent, dilatantur magis, quàm leuigentur, nisi siccioribus multis mista horum parua portio. Portulacæ semper-

uini

uini,  
sarun  
test e  
expr  
aliy t  
neo v  
lare p  
pe cu  
plan  
fæno  
mucc  
strur  
dam  
muc

arge  
etia  
lign  
rys

liq  
par  
&

uiui, corylidonis, & aliarum similiter glutinosarum succus, præ lentore nimio per se non potest exprimi, cum omphacio probè trita herba exprimitur, alij tritas igni lento calefaciunt, alij tritas loco frigido, vt cella vinaria, vimineo vasi impositas in catinum subiectum destillare permittunt.  $\chi\upsilon\lambda\omicron\varsigma$  etiam, id est, succus, sæpe cum humore aliquo extractus ex partibus plantarum, vt semine psyllij, cydoniorum, lini, fœnogræci, lentorem, aut velut cremorem & mucorem significat, vnde dictum est emplastrum  $\delta\iota\alpha\ \chi\upsilon\lambda\omicron\omega\mu$ , id est, de glutinosis quibusdam succis, diuersum tamen ab eo, quod est de mucilagibus, vt in compositis leges.

¶ Liquidis medicaminibus densior materia argentea, vitrea, aut cornea conuenit. Fictilis etiam, si modò rara non sit, accommodatur, & lignea, præsertim è buxo, sed ænea vasa ocularys medicamentis liquidisque, &c.

## DE LACHRYMIS.

$\alpha\upsilon\pi\upsilon\sigma\mu$ , id est, lachryma seu humor ex planta sponte sua destuens, siue in gummi aquea res concreseat, siue in resinam liquefat, oleagina eius substantia Arborum partibus præsertim truncis à germinatu incisis & scarificatis, etiam resinas elicimus. Accessis

E 5 autem

autem arboribus resinosis, ut pinu, picea, laticee, terebintho, teda, cedro, ex resinosa substantia igni parum siccata sit pix liquida, cui quæ supernatat, pissanthum tenui consistencia facultate est astringente, ob id cariciem sua vlla noxa tardat, ut pisselaum, id est, pix liquida cum oleo mixta. Galen. lib. 1. comp. ph. part. Pissasphaltus autem est Mumia Serapionis. Si pix iterum coctione siccetur, Palimpissa dicitur, sicca aded ut pulverizari possit, qualis est Græca, etiam Celophonia, & Hispana, & Gallica dicta *ἰαρά ἑρπύια*, lib. 8. comp. ph. part. & Dioscoridi probatur & Lycia. Est etiam Dioscoridi ex iisdem arboribus resina liquida & sicca. Resina omnis calefacit, siccatur, tenuium est partium, magis minus.

## DE ANIMALIBVS, & eorum partibus.

Sanguis hirci quadrimi, bene habitus, aliquandiu nutriti vino albo, saxiculo, seseli, lauro, & cæteris calculum frangentibus, Augusto mense ingulati, medius effluens (nam primus tenuior, postremus crassior putatur) vase vitreo receptus, teclus linteo raro, sole siccatur, etiam cum myrrha, folijs lauri, & similibus, calculum potenter frangere dicitur, Tralliano,

Amica

Auicennæ, & cæteris prælicis.

Adipem & medullam stammis vasis recondi conuenit.

Medulla loco sicco & edito, & septentrio-  
nem spectanti reponitur, cum folijs lauri siccis,  
ut putrescant, aut situm ducant, quæ iniuria in  
locis humidis meridiem spectantibus eis acci-  
dit. sunt qui reponant bifariam, adipum modo.

## ADULTERIA SIM- plicium Medicamen- torum.

**A**Cacia succo & carne prunorum agre-  
stium representatur dolo parum malo,  
cum utraque viribus conueniant.

Aloës crassæ partes & impure lotionem se-  
paratæ aqua marina & croco Mesuæ adulte-  
rantur, sed croci odor dolum aperit. Alij aca-  
cia, alij gummi immiscendo adulterant, tuncq;  
minus est ad minima friabilis, & odor & sa-  
por est alius.

Ambra puluere ligni aloës, styracis, lada-  
ni ambra largioris moscho in aqua rosarum  
soluto. Sed hæc manu attritu multo ceu cera  
mollescit, vera non mollescit. Platearius.

Amomum Planta amomide simili, sed ino-  
dora, ex Armenia delata, seminis dissimilitudo  
ritium

vitium detegit.

*Asphaltum*, id est, bitumen pice mistum Dioscoridi, licet adulterari non posse, ut neque carpobalsamum, neque xylobalsamum, scribit Gal. lib. I. *Antid.*

*Aerugo* multis modis adulteratur Dioscoridi: sed hodie syncerior videtur, si adulteratum suspiceris, notas ex eo repete.

*Aëris flos de limata aris scobe.*

**B***Dellium* adulteratur gummi, sed ita vitium minus est amarum, & suffitu odoratum, Dioscorid.

*Balsamum*, id est, opobalsamum, vitiatum terebinthina pauco opobalsamo mista, vel sine hoc croco orientali, & succo foliorum citri, vel oleo nardino. De quo in opobalsamo plura leges.

*Bitumen* adulteratur pice, ut in *Asphaltum* dixi.

**C***astorium* variè adulteratur, vitium autem facillè deprehendes attentus notis quas in vero & laudatiore castorio diximus in partibus animalis medicamentosis.

*Coctus radice prædura Helenij Comagenij*, sed odor Helenij minus vehemens, neque caput tentans, & sapor minus acer, quam cocti.

*Crocus* misto crocomagmate tunso, flore croci, vel oleo & pulvere bersilij, ut vocant: qui fricando dolum detegit, vel sæpe sublitu et

libar

lithargyro, vel plumbagine ad pondus augendum, vtrunque minus odore vegetum est: prætereà hoc est puluerulentum. Adulterati quoque croci color et odor celeriter euanescent, veri diu permanent. Gal. 1. Antido.

Cassia odorata, corticibus capparibus & radicibus tamaricis mistis.

Caphura, gummi Iuniperi, sed hoc est minus odorum & durius, illa est friabilis, & odore valentiore. Platearius.

Charyophylli vetustate examinati vino puluerem optimorum charyophyllorum habente irrigantur, siccantur, foris solum charyophyllos olent, & vix ad dies decem molliores sunt integris.

Carpobalsamum adulterari semine hyperici simili, quod Petra Palestina oppido afferitur, auctor est Diosco. adulterari tamen non posse, affirmat Gal. lib. 1. Antido.

**E**uphorbium lacte hædino, sarcocolle, & glutini mixtione conspurcatur, experientia veri est difficilis, nam Euphorbium leui gustu os diu accendit, ita vt omnia gustata euphorbium resipiant. Idem iniectum igni odorem edit fastidiendum, Diosc.

Ebur vstum (quod cur spodium vocet vulgus non video) ossibus canis vstis vel albo marmore vsto, id verò grauitate proditur, illud  
forma

forma ossis, & linearum desiderio.

**G** Albanum mutatur resina, farina fabarū  
 excorticatarū, hammoniaco, Dioscori, ex  
 cuius notis syncerum deprehendes.

Galanga acris cypero europeo inispido, vel  
 falso, vel bistorta (ut vocant) radice austera,  
 si verò dictæ radices aceto puluerem veræ ga-  
 langæ & piperis habente biduo macerentur,  
 fors solum galangam referunt. Platearius.

**L** Adanum stercore caprino & puluere ni-  
 gro, id autem tractando non mollescit, sed  
 in puluerem abit, modo ladani vetustate ex-  
 citi. Viribus præterea & odore ladani caret,  
 quod sic vitiatum est.

Laceromne antequàm sicescat adultera-  
 tur sagapeno, aut faba lomento, sed malefi-  
 cium deprehenditur colore, odore, sapore, dilu-  
 tione. Diosco.

Licum quibusdam amurea, succo absin-  
 thi, felle tauri sedid à viribus synceri multum  
 recessit.

Lemniam terram sic adulterant, ut nemo  
 veram à falsa possit fecernere, sic & Lycium  
 Indicum, & plurima alia, ut verorum nota à  
 falsorum notis non exactè discerni possint.

Ligustici semen adulteratur semine quodam  
 simili, quod facillè gustu discernitur. amarum  
 enim est, alij semen faniculi aut seseleos admi-  
 scen

scentes lignisticum dolo vitiant.

Lentiscina resina, id est, mastiche thuris & resina pinea nucis mistura.

**M**oschus pelliculus incisus puluere carnis columbina siccata, sanguine hœdino, pane asso. Si eius certum pondus beluij madenti impositum aliquandiu sit grauius, est legitimum, si pristinum pondus seruat, suppositiuum.

Manna Arabum saccharo & folliculis sennæ.

Myrrha adulteratur gummi macerato in aqua, in qua myrrha maduerit, Diosco.

**N**ardus adulteratur stimmi, seu sibiio cum aqua aut palmeo vino inspissationi ponderisque causa inspirato.

Nardus Celtica adulteratur imposita herba simili, quæ hirculus ab odoris grauitate vocatur, sed herba candidior sine cauliculo, minoribus folijs, radice nec amara nec odorata, vti vera nardus est.

**O**pi omnes adulterantur addito sagapeno, antequam inarescant, colore, odore, sapore delus deprehenditur, & quia cum aqua vel salina non mox soluuntur adulterata, adulterantur etiam fursure & farina præcipue uarias, id est, qui ex caule defluit, quia dilutior:

giſtar

gustias verò, id est, qui ex radice perlucidior & purior. Quamvis enim radice incisa aut caule quod effluit crassum & lentum ὀπῶς, id est, liquor dicitur, lib. 6. simpl.

Opium, semine lactucae agrestis.

Opoponax, hammoniaco aut cera, tunc in aqua si digitis teratur, non soluitur, nec latefcit uti syncerum, Diosc.

Os ex corde cerui cartilagosum, simili ex maiorum animalium corde.

Orobalsamum tam variè adulterant & astutè, ut eius adulteria etiam exercitatisimos fallant.

Hac verò adulteria inuulganda non censeo, ne maligni etiam vitient à nobis edocti. Vitiatum misto unguento terebinthino, lentiscino, Cyprino, balanino, susino, metopio, melle, vel Cypria cera liquida, sed maleficium faciliè deprehenditur. Nam verus liquor in vestem laneam fusus, maculam non facit, & post lotionem notam non relinquit, cum vitiatum inbareat. Adhac merus, lac si instillatur coagulat, & in aqua aut lacte celerrimè liquatur, & colore latefcit. Alias quasdam notas apud eundem & Simeonem si libet, legeris potius, quàm apud barbaros hoc seculo adhuc legi solitos, profunda hominum ignorantia, & magno mortalium incommodo.

P  
 affec  
 simili  
 uum  
 Ant  
 ria a  
 rum  
 alter  
 tium  
 tur, i  
 Illud  
 lutur  
 affie  
 ratu  
 & c  
 est, t  
 non  
 Delu  
 lefici  
 fran  
 rino  
 crem  
 hil s  
 rant

**P**iper longum fraudulenter preparatum, est herba quaedam flaua, quae à Xene affertur, aspectu quidem, non autem gustu macropiperi similis, haec autem aqua irrigata soluitur, natiuum macropiper insolubile permanet, Gal. lib. j. Antidotorum. Piper longum Verum ex Barbaria affertur: adulteratum verò duplex est. alterum, quod in Alexandria maximè conficitur, alterum herbae cuiusdam germen. Quod factitium est, si per diem totum in humore maceretur, illico liquatur ac soluitur. libro. 4. sanit. tuèd. Illud fortè ex maza subacta aqua, in qua dissolutum aut maceratum sit piper, & in formas affictas, coniecta, post siccata. Vidi etiam adulteratum ex germine & velut nucamento betulae & coryli.

Pastili theriaci ex radice pentaphylli, id est, tormentilla: Venetis malè componuntur, non ex viperarum carne. Hermolaus in Coroll. Atusa.

Phu radice rusci admista vitiat, sed maleficium facile deprehenditur, quia haec dura est, frangi contumax, & sine ulla odoris gratia.

Pompholix, taurino glutine, ouillo vel marino pulmone, aut grossis vel quibusdam alijs crematis.

Pentapetalon, Pentaphyllon, Polium, nihil simile habent in plantis, ob id non adulterantur.

**R**ha Ponticum, radice centaurij magni. Rha barbarum examinatur maceratum aqua diebus quinque, postea siccatum idem minus in crocum tingit, intus nigricat, varietatem infracturis amisit, densius est, astringit magis, ex aqua verò illa siccata trochisci sunt regibus.

*Rhop* cum viget ac integrum est, valenter astringit, densum est ac contractum tota substantia, tamen celeriter perforatur. Incole regionis in qua gignitur, coctione vires eius in aqua trahunt, deinde rheum siccatum tanquam integrum sit, nec coctum transmittunt, sed id rarius est & laxius integro, nullam aut minimam astrictionem retinens. Quantum aliis notis rheon à rha barbaro differat, alibi dicimus.

**S**agapenum succo lasaris & Galbano, Diosc. Sid non liquefcit, sed verum vino vel aqua affusa statim dissoluitur, Galen. lib. 1. Anid. Sarcocolla puluerizata est suspecta adulterij, Diosc. à quouis pulvere misto, integra est gatur.

*Styrax* modis multis Dioscoridi adulteratur, sed dolus facile deprehenditur notis abri dictis.

*Santalia* lignis alijs, rubrum berfilio inodoro, flauum & album ligno cedrino odoratiore linguam calefaciente.

Scammonium lacte tithymalli & sarcocolla, vel  
erui farina, tunc linguam minus valenter pun-  
git & mordet.

Saccharum intus fæculentum aut spuma  
succii canna eius auclum, tunc in ore vanescit,  
& fræctum nigricat.

**T**urbith gummi dissoluto quibusdam radi-  
cibus extremis illito, verum autem si fran-  
gitur, gummosum est intus.

Tamar Indi, prunis adulterati non splen-  
dent, humidiores sunt, sapore & nucleo prunorū,  
multum à semine Tamar Indorum diuerso.

Thus pini, resina & gummi, suffitum autē  
gummi flammam non edit, resina autem in fu-  
mum vanescit, thus statim ardet, odore etiam  
malefium proditur.

Thuris cortex, pini aut nucis pineæ cortice,  
horum tamen index ignis, nam reliqui corti-  
ces suffiti, quanquam incenduntur, sine odore su-  
mant. Thuris verò cortex ardet, & odorum fu-  
mum edit.

Thuris manna adulteratur cribrata pini re-  
sina, aut polline aut cortice thuris cōiusto, sed hac  
igne deprehenduntur.

Hec abundè fuerint ei, præsertim qui veras  
simplicium sincerorum notas, ex libro primo accu-  
ratè didicerit. Nam cum relictum sui & obliqui  
sit index, ut in iudicò huius docuimus, & in vno

quoque rerum genere quod perfectissimum est, idem sit simplex ac vnicum. Id si cognoueris, alia ei congeneria aut etiam arte affinia nullo negotio secreueris.

S I M P L I C I S  
A L I C V I V S  
A B S O L V T E

Scripto, quid accipiendum.

**A**M tradamus simplicis alicuius nomine scripto absolute & sine determinatione sexus, coloris, magnitudinis, figurae, loci, temporis, vel notarum probitatis aliarum, vel partis eius simplicis, radicum, foliorum, florum, seminum, & cetera, quòdnam sit eligendum, nam pro varijs scopis varia, sed in scopos efficaciora diligimus. Quàm in rem te iuuabit nostra simplicium per locos communes descriptio. Quae enim radicibus solis sunt efficaces planta, illarum nomine radices veniunt, quae folijs, floribus, fructibus, feminibus, cortice, ligno, liquore, succo gummi, sunt vtilis & medicamento se magis. Dum planta nomen effertur, partem eius usurpari solitam elige. quum verò pluribus suis partibus ad res etiam varias valent, quibus sit opus, coniecta ex partim illarum

rum facultate & affectus natura, & medicamenti constituendi forma, ut ammi, anisum, apium, carum, cenicus, cuminum, gith, libysticum, nasturcium, psillium, seseli, staphis agria, semine sunt præstantiora, idque solum illarum nomine intelligendum, in alijs multis similiter.

Anisum Cretense lib. 4. sanit tuend.

Hagnus, id est, flos eius aut semen, licet filia etiam sint vitilia.

Agaricus, albus & fæmineus.

Aloë, id est, succus eius, aloë Indica libr. 9. simplicium in diphryge,

Alumen, scilicet, scissile, quia præstantissimū. lib. comp. pharm. gen. primo.

Acetum, ex vino non hydromelite vel cereuisia.

Aristolochia pro re proposita explicanda est, rotunda enim cum multum tenuare crassum humorem, tergere ulcera, digerere ex utero, longa autem cum mitiora hæc volumus. Clematicus autem quia fragrantior in unguentis expetit.

Amomum Scythicum libr. 8. comp. ph. part.

Ammi Illyricum lib. 9. eiusdem, Aegyptium alijs laudant.

Balsamum, opobalsamum potius intelligendum quam carpobalsamum, aut xylobalsamum lib. 2. comp. phar. part.

*Bryonia alba*, quia efficacior quàm nigra.  
*Buglossum* vtrūque folijs & flore efficacius,  
 radice tamen non inutile.

*Casia* vel *casia* in libris Græcorum. *Casia* syri-  
 na optima, & *cinnamomo* viribus & toto ha-  
 bitu finitima. In libris Arabum eadem *Lignea* di-  
 citur, altera verò fistula his dicta ponitur, cum  
 medicamentum est purgatorium.

*Lardamomum*, maius.

*Capparis*, cortex radiceis.

*Centaurium minus* in purgantibus medica-  
 mentis, in cæteris maius dictum à facultate mul-  
 tiplici & efficaciore.

*Calamintha*, montana, quia efficacior quàm  
 domestica.

*Costus*, amarus, cum subamarus & valde a-  
 cer solum nominetur, dulcem tamen nescio quem  
 Arabes inuenerunt.

*Cypressus*, id est, nuces eius in astringenti-  
 bus medicamentis, lignum aut folia in diure-  
 ticis.

*Cinnamomum optimum*, de quo in simplici-  
 bus abundè.

*Corallium rubrum*.

*Cuminum Aethiopicum*. lib. 4. sanit. tuend.

*Daucus agrestis*, nam satius pastinaca est  
 alimentum verius quàm medicamentum.

*Elleborus*, niger *Mesuae*, quia salubrior: al-  
 bus *Galeno*. *lib. 3. libr. 5.* Obserua igitur, an

compo

compositio sit Arabica aut Græca. Ellebortus uterque & helenium ex locis editis præstant.

*Eruca*, sylu. stris, quia efficacior hortensi.

*Ephimum Atticum* melancholiam ex ventriculo purgat, id in Græcis compositionibus vsurpandum, in Arabicis Arabicum.

*Feniculus*, semen, sed in collyrijs succus foliorum aut radicum.

*Galla*, solida efficacior quàm perforata.

*Gummi*, Arabicum id enim omnium perfectissimum vel Plinio auctore.

*Glutē*, mastiche, cæteris glutinis efficacius, ut vitrum etiam glutinet, quibusdam intelligitur, alijs ichthiocola, alijs taureolla magis placet glutinis nomine.

*Hyssopus montanus* hortensi melior, ut calamithe môtana efficacior domestica. *Hyssopum Cilicum* Diosc. *Creticum* verò *Archigenes*, apud Gal. lib. 8. con. p. pharm. part.

*Rhoscyanus*, albus, seu album eius semen, quod tam. n. interdum exprimitur, frequentius tacetur.

*Iris*, radix ireos Illirice veteribus, nunc pharmacopolarum ignavia Florentina vsurpatur, cum illa per Venetos facile haberi queat.

*Lupinus amarus*, nam dulcis esculentus est, ut ille amaritudine per macerationem in aqua deposita.

Lactuca, semen, præterquam in victus ratione, ubi herba potius intelligitur.

Lapathum, oxylapatum efficacius rotundo.

Lithargyros, auri, tamen lithargyros chrysolitis aliquoties in l.b.comp.ph.Gal. legitur.

Mastiches, Chia lib. 7. met. & alibi passim. Aegyptiam tamen ac recentem ob id pinguis-  
simam laudat lib. 2. ad Glaucum.

Marrubium, album præstantius nigro.

Mel apum, alterum, acromeli seu mel acris  
& rosudum.

Margaritæ, solidæ meliores perforatis, nisi etiam sint flauæ, obscuræ, solidis pares.

Medula si non additur cuius animalis, & valens futurum est medicamentum, ceruina miscenda valentior quam vitulina, libr. 6. comp.ph.part.

Nuclei, pini, oliuæ, dactyli autem Auicenna

Oleum oliuum ex oliuis expressum.

Opium Thebaicum, Galen. libr. 7 simpl. & post eum omnes.

Petroselinum, Macedoniū, & in hoc Astreticum, & huius semen maximè in vsu est libr. 8. comp.ph.part.

Pruna, si alius deŭcienda est, Damascena & Hispana seu Iberica hodie Augustana & Cathalaunica Italis dicta, sunt multò præstantiora, vel si qua his similiter sunt pinguis, dulcia si ad cohibendum & astringendum fit medicamentum

dicamentum, Damascena immatura, vel potius quæ Iorana nobis dicuntur. S. Iuliani & Turonica.

Papauer, album semen.

Piper album, quia acrius, & linguam magis pungit quàm nigrum. à quo per aduſtionem vix exhalauit, Gal. lib. 8. simpl. sed album id maturum intellige. Nam album est macropipere in racemum granatim dehiscente, recens factum, minus est acre, & macropiperi facultate proximum, quale apud Serapionem est accipiendum.

Pix liquida in suppurantibus & tergentibus: sicca, in siccantibus unguentis epuloticis & glutinantibus, Gal. lib. 7. simpl.

Peonia, mas seu eius radix, vel semen, Ma nardus ætatis nostræ medicus longè doctissimus in epistolis.

Polypodium, quernum vulgò vsurpatur: murale & à saxis pratulerint cum Narbonensibus quibusdam, quod frequentissimum, & præ quo no omnes venditant, nisi si quando astrictione opus est, qua ratione hederam quoque quernam nonnullis expeti audio.

Quatuor emolientia mal-  
na, alihea, viola  
nigra, acan-  
thus.

F 5 Quatuor

Quatuor semina.	Frigida	Maiores, melonum, cu- cumeris, cucurbita, ci- truli.
		Minora, lactuca, por- tulaca, intybi, cichori.
	Calida	Maiores, cumini car- ni, anisi, fœniculi.
		Minora, apij, dauci, ameos, amoms.

Quinque radices vretica, apij, petroselinum, aspara-  
gi, graminis, rusci.

Resinarum, primas non iniuria meruit lenti-  
scina, id est, mastiche inter alias vero præfertur  
terebinthina, quia melior quam colophonina, &  
phryæta dicta, aut illius loco ponitur larix di-  
cta, terebinthina propè similis, Galen. libr. 1.  
comp. ph gener. Recentioribus vero pinea intel-  
ligitur.

Ruta, folia ruta agræstis, Græcis vero folia  
ruta domestica. Illam vero & illius semen, me-  
ly vel hesanum, vel hesasa, vel cium Syris, apud  
quos nascitur Hermola fere vocant.

Rosa, rubra recens in purgantibus, sicca in a-  
stringentibus.

Rhaphanus sylvestris.

Rosmaris, folia, interdum flos, quem nescio  
cur hodie vulgus, ἀρωγόν, id est, flos in absolute  
appellet.

Rhus,

Rhus, cortex fructus sumach dicti.

Stachas Stachados Arabicè flos.

Syrax, calamintus, nam liquidus vulgò dicitur.  
 Elus est myrrha stacte, si verus sit.

Santalum, flammum.

Spica, nardi Indica.

Sulfur,  $\alpha\pi\rho\rho\upsilon$ , id est, ignem non expertum  
 seu vinum, est nobilissimum, ad quadam extin-  
 ctum cen nobis familiarius praefertur.

$\Sigma\chi\iota\nu$  & id est, iuncus: pro scœnu anthos.

Tres flores cordiales, violarum, buglossi  
 vtriusque.

Thymum, Atticum aut ex editis locis & sic-  
 cis, lib. 4. sanu tuenda.

Viola nigra seu purpurea, vulgò Martia  
 & quadragesimalis, quòd in ea tempora flos fe-  
 rè incidat, & eadem recens si haberi potest, nam  
 sicca inefficax.

Ziſſiſſa, id est, iuiube recentia & bene ma-  
 tura, aut saltem integra, non putria aut vetu-  
 state exueta, quòd illis post sextum mensem ferè  
 accidit.

Sic quæ singula in singulis regionibus sunt  
 præstantissima & laudatissima.

Alumen Miletum.

Azarius Ponticus Andromachi iuniori in  
 theriaca.

Nysi Cyprium

Nitrum Berenicium

*Sinon Sirciacus.*

*Cuminum Hispanum, alibi Aethiopicum, melius Aegyptio.*

*Anisum & Thymum & alia plurima Cretica, libr. iij. sanit. tuend. in diatrion, piper & diacala.*

*Meon Hispanum & Macedonicum.*

*Aristolochia Pontica, & hac melior Cretica, lib. 10. comp. ph. part.*

*Phu Ponticum, Castorium Ponticum.*

*Daucus Creticus, semine & radice bonus, ceteri solo semine.*

*In Dicearchia quae nunc vocatur Puteoli, erugo, cerussa, es, squama aris, & alia nonnulla. Romae argenti spuma fit optima: ex Sicilia, item magna Libya & Creta quotannis multo praestantissima Romam afferebantur.*

## QVID PRO QVO.

**A**ντιβαλλόμενα, hoc est, simplicia quae aliorum facultate similium penuria supponi possunt Medici consilio. Quae nomine Galeni circumferuntur, & à Paulo ad verbum prope citantur, Galeni non esse hinc liquet, quod statim ipso initio Galenum citat. Adhuc anacardij fructus mentionem facit. qui Galeno igno-

ratum

ratus fuit. Postremò multa supponit absurdissima, vt loco Agarici, Euphorbium: pro Serpyllò, Potamogitona: vice Galle, sordes gymnasio- rum: in locum Polypodij, radicem Chamalea aut chamaleontis pro Polythrico Absinthium, & alia eius generis plurima viribus dissimilia. Tamen quæ recipienda magis sunt, tum ibidem, tum ex Galeni libris, tum etiam ex Arabibus vtcun- que proferemus: vt pro.

Aqua pluuiæ, supponi potest aqua fontana pura, & ab omni mistione syncera, Galenus li. j. comp. pharm. part. in diacodio.

Acacia, succus & caro prunorum agrestium, vel hypocisthis, Auic. 2. canon.

Asaro, acori par pondus & dimidium. Car- pesium quoque pro asaro & cum asaro, libro 2. cap. ph. p.

Absinthio, cum Gal. abrotanum: & contrà pro abrotano absinthium.

Acanthij semine, lychnis, & contrà ἀψι- θαδου σπυρ.

Acantha Arabica seu Aegyptia herba (quæ sucaba Serapioni di. itur) acantha leuce nostras eidem dicta hedegar.

Alicacabo, semen solami.

Aspalto, pix liquida, brutia.

Aethiopice oleæ lachryma, lachrymarum

Acaciæ partes due, seu pro gummi elemmi, gum-  
mi

mi Arabicum.

Acoro ad flatus & hepar ac lienem iun-  
dum, cumini par pondus, & tertia pars aristo-  
lochie. Aui.

Anchusa hyacinthus.

Arcenico, sandaracha.

Amylo, sicca farina.

Amygdalis amaris, absinthium.

Aristolochia quavis, vna ex tribus aristo-  
lochis, quamcunque habueris, Gal. libro. 3. comp.  
ph. part.

Adipe vulpis, vrsinus.

Adipe ceruino, anserinus,

Alumine, sal fossilius.

Pro Balauitio, malicorium.

Buccinis ostrea vsta.

Balsami liquore, myrrha stacta.

Pro Cinnamomo casie aut Amomi duplum  
ad odoris gratiam, Gal. libr. 5. comp. ph. part. in  
dentificio. Pro cinnamomo, duplum, optima ca-  
sie, vel cum Quinto Medico duplum vel multu  
carpesu, vel certe non paucior casia, Gal. lib. 2. 3.  
& 8. comp ph. part. & lib. antid. Quidam caren-  
tes cinnamomo in vicem eius ponunt equale pon-  
dus ex semine cardamomi, Democrates in Cy-  
phi. lib. 2. antidotorum. Gal.

Casia, cinnamomum, Galen. lib. 2. comp. ph.  
part.

Casia

Cassie Cortice, nardus indica vel malobathri folium, vel contrà, lib. 6. comp. ph. part.

Chamemeli floribus, duplum foliorum & radicum.

Costo hodie rarissimo, pyrethri dimidium, vel baccæ cedri vel radix helenii, vel irtheos,

Cimolia terra ex Cimelo vna Cycladum, recrementum ferri & mole simul attritorum.

Struthio, in sternutamētis elleborus albus.

Cardamomo maiore, minus, & contrà,

Calamintha omnis mentastrum pulegium similia sunt facultatibus, ob id inuicem sunt antiballogena.

Pro croco, cromagna.

Cypero, iuniperis maior.

Cummo, semen rute vel agni.

Clinopodio, helitropium.

Colocynthide, semen ricini.

Capparis radicis cortice, cortex radicis tamaracis vel ericæ.

Cicutæ semine, coriandrum.

Pro distamno, elelissacus vel nepitha.

Doronicò, dimidium seu due tertie charyophyllorum, Auic.

Damasonio, eryngium.

Pro Elaterio, succus feliorum cucumeris agrestis.

Ebeno, ligna Caiaci, & contrà. Nam quas vires

vires hodie in ligno Caiaci experimur, ebent  
buit Galenus lib. 6. simpl.

Eupatorio Mesue, absinthij & asari ana  
dimidij pondus eius, vt ambo simul mista equi,  
pondus Eupatorij Mesue, ab eupatorio Grac-  
rum diuersi.

Pro Folio, folium charyophilli, nardus Indica  
si inuenitur, cassia, id est, vulgare cinnamomum  
macis, Auicenna. 2. canon.

Ferrum, ferrugo, squama ferri, idem propo-  
pollent, & pro se mutuo ponuntur.

Fimo palumbis finus columbe.

Felle suillo, vel perdicis, vel piscium.

Pro Gentiana, asari & radicis capparis ana  
dimidium.

Gongilide, heliotropium.

Glycyrrhi & succo, equale radicis eius.

Andro. in arteriace 15. apud Gal. libro 7.  
comp. ph. part.

Gnidio cocco, semen lathyridis, & contra.

Galbano, sagapenum.

Pro Hammoniaco, propolis.

Hermodaelylo, in doloribus iuncturarum, si-  
lia anchuse & dimidium Bdellij.

Hedere gummi, gummi Persici.

Hyacintho, flos Isatidis.

Pro Irude Illirico, helenium odoratum.

Pro lapide asio, lapis gagates.

Pro lapide, Magnete, lapis Phrygius.

Lapide Phrygio, pyrites lapidis vel argyrites.

Lybistico, semen staphilini, id est, pastinace, praesertim agrestis.

Lepore marino, cancer, fluuiatilis.

Lanaria radice, radix veratri nigri.

Lycio, succus radice centaurij magni. lib. 7. simpl. alij succus baccarum periclymeni, author libelli Dynamenon, Galeno male adscripti.

Pro Melle, mel aërium vel saccarum.

Malabatro, casia, vel nardus Indica.

Myrrha trogloditica, calamus odoratus.

Myrrha, Smyrnum, & contra. Dioscori Smyrno.

Pro nastureij semine, folia eius sicca.

Nuce muscata, parspica.

Nardo Syriaca, iuncus odoratus.

Pro opopanace, hammoniacum, vel galbanum, vel sagapenu, vel bdellium, lib. 2. ad Glauconem in curando scirrho.

Oximo charyophyllato, melissa in affectibus cordis.

Oleo Laurino, pix liquida, licet illo inferior, vel oleum cedrinum, vel cicinum, vel verus, vel oleum ex lucerna cum Hera, Gal. lib. 1. comp. ph. part. vel coctom (sic enim tenuius fit, & veteri accicino simile) vel sordes lucernarum luti crassitia. Ibidem.

Oleo rosato, violatum, nymphææ, amygdalinum autem loco rosacei boni, id est, ex multis rosis cum oleo omphacino insulso facti, lib. 3. c. ph. p. initio.

Oleo recinino seu cicino, raphaninum.

Opobalsamo, opocarpasum Gal. vel myrrha stactæ, vel liquor myrti.

Orixa, hordei farina.

Oesyppo, medulla ceruina.

Omphacio succusrhois, vel vinū austerum.

Pro pipere longo, album, pro albo, nigrum optimum, id est, gratissimū, & contrā. 4. san. taend.

Periclymeni fructus drachmis tribus, radicis eiusdem drachmæ tres. lib. 9. c. ph. p.

Phenico balanorum pinguium carnis drachmis tribus, palmule seu dactylis tres, aut sex, Galen. libro, 7. comp. ph. part. in arteriace. 15,

Andromachi,

Psylo, lens palustris.

Petroselino Macedonicò in theriaca, alterius regionis petroselinum. Galen. lib. 1. Antid.

Pro resina phryctæ, pix, aut pix brutia. Gal. lib. 9. comp. ph. part.

Rubigine, scoria ferri.

Raphani seminis drachmis decem, succi eiusdem cyathus unus, Gal. lib. 9. comp. ph. part.

Rosis, flos rosarum, vel contrā, Galen. lib. 6. comp.

comp. phar. part.

Rhoecoriario, rhus obseniorum. & contra,  
Gal. lib. 6. comp. phar. part.

Pro Stupide agria. pyrethrum.

Spodio Grecorum, cinis super formicem au-  
rari. inuentus melior quam ebur vstum, quod  
nescio, cur hodie Barbari spodium vocent.

Styrace, ca. torium.

Sal. Indo. saccarum candefactum.

Sagapeno, cum micedri, hammoniaco, re-  
sina picea sicca.

Spuma nitri, nitrum molle, vel aphronitium,  
Galen. lib. 3. comp. ph. part.

Sulfur vino, flauum vel vstum & pur-  
gatum.

Satyrio, semen cruce, vel senicus, vel  
contra,

Sinapi, cardamomum vel cardamum.

Scammonio, ricinus.

Sibio contuso, squama eris, stannum vstu.

Sepie ossi. pumex.

Serapiade. peonie radix.

Scilla, bulbos.

Pro Terelinthina, larix dicta resina, ei  
propemodum similis, Gal. lib. 1. comp. ph. gen.

Thapsie succo, chama leontis nigri succus,  
vel nasturcium, vel nasturcij aut cruce seminis  
pondus equale, licet illa sint multo inferiora tha-  
psia, Gal. lib. 1. comp. ph. par.

*Tamaricus succo succus sambuci, Gal. lib. 9.  
comp. ph. part.*

*Pro veratro albo, nigrum.*

*Visco querno, chamaeleon niger.*

*Vino falerno, aliud quoduis colore fulvum sub  
stantia tenue, vt perluceat, & sit odorum vehe-  
menter, vt Aruisum ex Chio, Lesbium ex Meli-  
tylene, Cresso, Methymna & Tmolites, Gal. lib.  
j. c. ph. ge.*

*Pro Zedoaria, aristolochia,*

*Zingibere, pyrethrum.*

*Αὐτὴ βλαδίμωα, vel horum aliqua vel alia,  
potest quævis regio nova, desideratis facultate  
affinia facere, doctorum medicorum consilio:  
nam si Arabibus & Græcis pro sinapi carda-  
momum fortè ipsis frequentius licet substituere.  
quidni pro cardamomo frequentissimum nobis  
sinapi vsurpabimus? præsertim cum vt pro  
cinnamomo castiam, sic contrà pro castia cinna-  
momum assumi probauimus: idemq; in alijs fa-  
ciendum puto. Ob id Galenus lib. 7. simplicium,  
melissophyllum (inquit) marrubio facultate si-  
mile, sed ipso multò imbecillius, ob id melisso-  
phyllò vtitur nemo. Nam absurdum fuerit, præ-  
sente vbique terrarum magno marrubij prouen-  
tu, vt melissophylo. Si cui verò ad manum non  
fuerit marrubium, mellissophylo vti poterit, ob-  
seruata eius præ illo imbecillitate, vt ob id quan-*

titus eius augeatur: hæc Galenus qua ratione pro cinnamomo duplum casia optimè miscemus medicamenti, ut quantitate qualitatis imbecillitatem redimamus.

Quæ igitur apud singulas gentes sunt copiosa, modò sint facultate proxima his quæ desiderantur, quia faciliora sunt paratu, ponantur, ut in Asia in frigidis capitis affectibus, aut in declinatione calidorum, rusticici cedrio dicto utuntur: eius penuria pissaleo, id est, pice & oleo mistis liquida forma: interdum etiam cedrio & pissaleo simul magis & minus mistis, prout vires eius intendere student: hoc autem linunt sinciput, nares, frontem, aures, & quibusdam plantam & sedem, Galenus, lib. 2. comp. ph. p.

Sed videmur antiballomenis non egere, qui magna cura iam simplicia generis omnis in promptu habeamus, imò maximè egemus, cum multa simplicia veteribus laudatissima (ut Theriacæ compositio docebit) hodie nobis parum sint cognita. Quæ ubi certa erunt, his utendum potius quam antiballomenis. Ut enim plurius est equo Domini oculus quam equisonis industria, plurius agro Domini vestigium, quam villici stercorei ratio: plurius familie paterfamilias, quam procurator: plurius prator,

consul, rex, pastor, quàm propraetor, proconsul,  
 prorex, mercenarius, sic plus tribuen-  
 dum puto his, quæ maiores ma-  
 gno delectu & ratio-  
 ne optima in com-  
 peditio.

nes

cooptauerunt, quàm que illorum  
 loco coacti adoptamus.

Hac hætenus ex

Iacobo Syl-

uio.

∴

ca  
 vi  
 de  
 pa  
 fit  
 tū  
 va  
 pr  
 qu  
 de  
 le  
 ad  
 ve  
 M  
 pe  
 du

Q V A L E M  
V I R V M P H A R -  
M A C O P O L A M

*esse conueniat.*

..

A G N V M prælidium, hu-  
mana imbecillitati in Me-  
dicina sitū est, vt Homerus  
omnium poetarū præstā-  
tissimus, Medicum nō sine  
causa *πικρῶν ἀνίστασθαι ἰατρῶν* pronūtiasse  
videatur. Verū huius laudis, vt nūc qui-  
dem medicina administratur, non exiguā  
partem Pharmacopola sibi vendicat, cum  
sit medici quasi dextera manus. periclite-  
tūq; ipsius culpa sæpè, non solum agri  
valetudo, verū etiam Medici, quantūuis  
prestantis fama, & existimatio. Quem ea,  
quæ Medicus rectè præscribit, parum  
dextrè exequitur, aut materia vtitur exo-  
leta, aut adulterata. Inde enim frequēter  
accidit, vt ager vel non inuetur omninò,  
vel quod multò peius est, etiam lædatur.  
Medicus autē, præterquam quòd pro im-  
perito habetur, etiam in errorem ducitur  
dum se aut de morbo non rectè iudicasse

aut nō debitam medicinam administrasse suspicatur. Quare non temerè quemlibet ad huius muneris functionem admittere deberent, qui ad gubernacula rerum publicarum sedent. Verùm illi vt volent, suo fungantur officio, nos idoneum Pharmacopolam paucis delineabimus vt ineptos & improbos à functione tam periculosa submoueamus, idoneos autē ad hoc munus capescendū alacriores reddamus.